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مشارکت خوب انتخاباتی و دوقطبی شدن انتخابات
امین جمشیدزاده

فازبندی رفتار اسرائیل در واکنش به طوفان الاقصی

در جلسه ستاد هماهنگی و راهبری اجرای نقشه مهندسی فرهنگی مطرح شد

تاکید بر نظارت دقیق نسبت به هزینه کرد بودجه های فرهنگی

 پریکلس پیشوای بزرگ دموکراسی است که 
اصل تساوی در پیشگاه قانون و اصالت فرد در 
سیاست را صورت بندی کرد و همچنین همشهری 
او دموکریتوس نیز باید در شمار افراد نسل کبیر 
قلمداد شود؛ این دو تن آموزه ای بدین مضمون 
اشاعه و شکل دادند که نهادهای انسانی زبان، 
رسوم و قوانین، بر خلاف تابوها، خصلت جادویی 
ندارند بلکه ساخته دست بشر هستند، به عبارت 
دیگر، نه طبیعی، بلکه ناشی از قرارداد و عرف 
هستند و ما انسان ها در قبال آنها مسئول هستیم 
و سرانجام باید از آن کس که شاید از همه بزرگتر 
بود یعنی سقراط یاد کنیم که به ما آموخت باید به 
عقل آدمی ایمان ورزید ولی در عین حال از تفکر 
جزمی، دگم، فرسایشی و بطئی برحذر باشیم؛ باید 
از منطق گریزی یعنی بی اعتمادی به نظریه و عقل، 
بپرهیزیم و نیز از نگرش جادو زده کسانی که از 
الیت »نخبگی« و فرزانگی بت   می تراشند. »شبیه 
خالص گرایان و ایدئولوگ های آنها که در مناظره ها 
نسبت به رقیب سنتی اصلاح طلب خویش بی اعتماد 
هستند و با اندیشه بطئی خود تمام و کمال در 
تلاشی مذبوحانه   می خواهند آب در  هاون خویش 
کوبیده و رقابت تک قطبی و یک طرفه و موازنه 
یکدست که اکنون در ید آن ها است برای تصاحب 
اکثریت کرسی های بهارستان دوازدهم به سود آن ها 

رقم بخورد.«
سقراط به ما یاد داد که روح علم همانا نقد و 
سنجش است که اصولگرایان سخت از آن واهمه 
داشته و گریزان هستند؛ دموکریتوس گفته است 
ما نباید از ترس بلکه به سبب احساس اینکه حق 
چیست، از کار ناحق خودداری کنیم؛ پایه فضیلت 
بیش از هر چیز احترام به دیگران است . »نه شبیه 
اصولگرایان در مناظره ها با عتاب، واهمه و پرخاش 
به رقیب اصلاح طلب خویش بی احترامی کرد.« 
هرکس برای خود جهان کوچکی است؛ باید تا 
جایی که   می توانیم بکوشیم تا به کسانی که ستم 

دیده اند یاری برسانیم، معنای خوب بودن کار ناحق 
نکردن است و همچنین میل به ناحق نکردن، که 
کردار نیک به حساب   می آید نه گفتار نیک؛ فقر در 
دموکراسی بهتر از خالص سازی »حکومت یک تن« 
همراه است؛ به همانگونه که آزادی بهتر از بندگی 
است، مرد حکیم و فرزانه متعلق به همه کشورها 
است زیرا سراسر جهان، سرای نفوس عالی قلمداد 

  می شود.
این گفته برازنده یک دانشمند راستین نیز از 
دموکریتوس است: »که من ترجیح می دهم فقط 
یک قانون علی کشف کنم تا اینکه پادشاه ایران 
باشم؛ این سخنان مربوط به روزگار پیش از افلاطون 
است ولی با تأکیدی که در آنها بر انسان دوستی و 
عام نگری شده است، گویی روی سخن با اوست. 
همین احساس، منتها با وجهی بسیار قوی تر، 
از خواندن خطابه رثاییه معروف پریکلس دست 
  می دهد که دست کم نیم قرن پیش از جمهوری 
افلاطون نگاشته شده است؛ اصولگرایان نمی خواهند 
با اصلاح طلبان رقابت کنند که منشاء اثر، برداشتن 
دیوار تحریم و گشایش سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی در کالبد جامعه هستند . ما از همسایگان 
تقلید نمی کنیم بلکه   می خواهیم خود سرمشق باشیم 
که این قضیه علی الاصول و فی نفسه خیلی خوب 
است؛ حکومت ما طرفدار جماعت و عامه مردم است 
نه عده ای اندک شمار و از این دموکراسی و مساوات، 
آزادی، اتحاد و برابری در آن ساری و جاری باید 
باشد و برای رقابت انتخاباتی با مشارکت بالا فضا و 
اتمسفر در سپهر سیاست باید دو قطبی شود . قوانین 
همه ما را دعاوی خصوصی به یکسان از عدالت برابر 
برخوردار می سازد ولی ما از حقی که به فضل و 
برتری تعلق می گیرد غافل نیستیم؛وقتی لیاقت و 
برجستگی همنوع و شهروندی اثبات می شود و به 
منصه ظهور می رسد نه از باب اینکه حق و امتیازی 
استثنایی به وی داده شود یا براساس ژن خوب 
انتخاب شود بلکه به پاداش شایستگی بر دیگران 

برتری و رجحان   می یابد و به خدمت دولت دعوت 
  می شود و فقر هیچ مانعی در این راه ایجاد نمی کند . 
ما آزاد هستیم که هر طور دلمان خواست زندگی 
کنیم ولی در عین حال همیشه آماده ایم که با هر 
خطری روبرو شویم. ما به زیبایی عشق می ورزیم بی 
آنکه دل به اوهام بسپاریم می کوشیم عقل و فکرمان 
را بهبود ببخشیم ولی این امر اراده ما را سست 
نمی کند؛ یک شهروند ایرانی در همان حال که به 
کار خصوصی خویش می پردازد از امور حکومتی و 
همگانی نیز غافل نیست. اگرچه تنها عده ای اندک 
ممکن است مبدع سیاستی باشند ما همه می توانیم 
درباره آن داوری کنیم، ما اصلاح طلبان بحث و 
مذاکره را مانع راه اقدام سیاسی نمی شماریم بلکه 
مقدمه موجب عمل خردمندانه و ارتباط و تعامل 
سازنده با جهان می دانیم . مردان و زنان اصلاح طلب 
به خوبی درک می کنند دموکراسی با اصل به معنای 
مردم باید حکومت کنند تمام نمی شود؛ بلکه باید 
بر شالوده ایمان به عقل و انسان دوستی پی ریزی 
شود در عین حال این سخنان نمودار وطن دوستی 
راستین است و نشان می دهد که چگونه می توان 
به کشوری که وظیفه خود را سرمشق بودن قرار 
داده است به حق مباهات کرد . کشوری »کهن بوم 
و بری« که نه تنها مکتبی برای ایران زمین بلکه 
چنانکه می دانیم در ظرف هزاره های گذشته مکتبی 
و تمدنی کهن برای نوع بشر شد . سخنرانی تاریخی 
محمد خاتمی رئیس جمهور ایران که مبدع گفتگوی 
تمدن ها در مقابل جنگ تمدن های ساموئل  
هانتینگتون در جهان شد و در تقویم سازمان ملل 
متحد با افتخار در سال۲۰۰۱ برای همیشه ثبت 
و ضبط شد، صرفا یک نامگذاری نبود بلکه خطابه 
دفاع از تمدن قوی هزاران ساله ایران و ایرانی بود 
که به قول فردوسی شاعر شهیر و پیر خوش سخن 
تاریخ ادبیات و شعر کهن ایرانی که در اثر طلایی 
اش شاهنامه به درستی و نیکی هر چه تمام سروده 

است: »چو ایران مباد؛ تن من مباد.«

اسرائیل زخم خورده از طوفان الاقصی بی مهابا 
دست به حمله و کشتار زده است. در میان 
سیل خبرهایی که منعکس  می شود؛ رفتار رژیم 
صهیونیستی در 4 مرحله متفاوت قابل دسته بندی 

است. 
به نوشته »زوران کواساک« تحلیل گر شبکه 
الجزیره، اولین مرحله که چند ساعت پس از حمله 
حماس به سرزمین های اشغالی آغاز شد؛ عمدتاً بر 
بمباران هوایی به عنوان انتقام و آماده سازی برای 
اقدامات بعدی متمرکز بود. در مرحله دوم، نیروهای 
پیاده و توپ خانه ای از سه جهت وارد مناطق شمالی 
نوار غزه شدند و به سمت شهر غزه پیشروی کردند 
تا ارتباط آن با سایر بخش های نوار را قطع کنند. در 
مرحله سوم، ارتش اسرائیل محاصره حاشیه شهر 
غزه را تکمیل کرد و پیشروی های محدودی به 
سمت مرکز تحقیقات انجام داد. در مرحله چهارم و 
فعلی، سربازان اسرائیلی در حال پیشروی آهسته به 
سمت مرکز شهر غزه بوده و درگیر نبردهای شهری 
هستند. پس از محاصره بزرگترین شهر نوار غزه، 
اسرائیل همان رویکرد مرحله ای را در مرکز تکرار 
کرده و هم اکنون، نبرد خان یونس در مرحله چهار 

به سر می برد.
ناآماده برای جنگ شهری

تاکنون، درگیری ها به نبردهای زمینی متعارف 
محدود شده و همانطور که تحلیلگران انتظار داشتند، 
هر دو طرف مشغول عملیات هستند. تهدید جنگ 
تونل هنوز محقق نشده است. یک ژنرال بازنشسته 
ایالات متحده که تجربه نبردهای شهری در فلوجه 
عراق را دارد در مورد خطرات و مشکلات عملیات 
همه جانبه نظامی در محیط شهری که اسرائیل در 
دستور کار دارد، چنین عقیده ای دارد. او به دو نکته 

بسیار جالب در مورد تلفات اشاره کرد.
اول، منحنی یادگیری مهاجمان بسیار شیب دار 
است، همانطور که انتظار می رود هیچ آموزشی 
نمی تواند سربازان را برای شرایط واقعی جنگ 
در خیابان های باریک و همچنین نگرانی در مورد 
تونل ها آماده کند. ژنرال آمریکایی با اشاره به 
اینکه کارآمدترین سلاح در جنگ شهری تجربه 
است، توضیح داد که هر مهمات برای یک موقعیت 
خاص و ایده آل طراحی شده که هرگز در واقعیت 
اتفاق نمی افتد. او خاطرنشان کرد: »یک سرباز در 
آموزش یاد می گیرد که مثلًا یک نارنجک دستی 
چه کاربردی داشته و برد کشنده آن چقدر است. 
اما تا زمانی که چند تا نارنجک را از اتاقی به اتاق 
دیگر پرتاب نکند، نمی تواند قدرت انفجار یا برد 
ترکش ها تا دیوارهای بتنی را ببیند. تا زمانی که هر 
نیرو و واحد تجربه حیاتی را به دست نیاورند، تلفات 

بیشتری متحمل خواهند شد«.
مرگ ۹ سرباز اسرائیلی در یک حادثه واحد، 
شاهدی بر حرف ژنرال آمریکایی  است. دو افسر و 
دو سرباز تیپ گولانی، یکی از یگان های باتجربه 
ارتش اسرائیل، هنگام ورود به ساختمانی در کمین 
رزمنده های تیپ قسام قرار گرفتند. یک بمب 
دست ساز )IED( مسیر خروجی آن ها را مسدود 
کرد و رزمنده های حماس آن ها را با نارنجک های 
دستی و شلیک مسلسل کشتند. هنگامی که تیم 
دوم اسرائیلی سعی در نجات هم رزمان خود داشت، 

آن ها نیز با انفجار بمب های دست ساز و سپس با 
تیراندازی نیروهای حماس، کشته شدند.

دومین نکته ژنرال آمریکایی به اعداد و ارقام 
مربوط می شود. در حالی که مهاجمان در جنگ های 
مدرن می توانند به ازای هر سرباز کشته  شده، 
انتظار ۳ تا ۵ زخمی را داشته باشند، این نسبت در 

جنگ های شهری احتمالاً دو برابر است.
خطرات شدید نبرد شهری تنها سربازان را 
تحت تأثیر قرار نمی دهد. غیرنظامیانی که در 
مناطق درگیری خانه به خانه گرفتار شده نیز کشته 
می شوند؛ برخی توسط بمباران هوایی و برخی دیگر 

توسط سربازان روی زمین.
نیروی هوایی اسرائیل در هنگام بمباران غزه فکر 
زیادی برای حفظ جان غیرنظامیان نکرده است. اکثر 
فلسطینی های جان باخته که اکنون به بیش از ۲۲ 

هزار نفر رسیده اند، قربانی بمباران هوایی بوده اند.
اسرائیل اعتراف کرده که ۵۰ درصد از بمب های 
استفاده  شده، بمب های »گُنگ« بودند. این بمب ها 
تنها توسط هواپیما قابل نشانه گیری بوده و می توانند 
با ۵۰ تا ۱۰۰ متر فاصله دور از هدف اصابت کنند. 
برای اسرائیل، کشتن غیرنظامیان فلسطینی با 
بمباران غیردقیق ممکن است قابل قبول باشد، اما 

نه سربازان اسرائیلی.
اما از هر هشت تلفات جنگی اسرائیل، یکی از 
طریق بمباران غیردقیق کشته شده است. در ۱۲ 
دسامبر، فرماندهی نظامی اسرائیل اعتراف کرد که 
از ۱۰۵ سربازی که تا آن زمان کشته شده بودند، 
۲۰ نفر بر اثر »آتش خودی« جان باختند. از این 
۲۰ سرباز، ۱۳ نفر بر اثر بمباران هوایی )یا به دلیل 
شناسایی اشتباه و مکان یابی نادرست نیروها یا بر 
اثر سقوط بمب ها در فاصله ای دورتر از نقطه هدف( 
جان خود را از دست دادند. اکثر تلفات بمباران در 
مراحل اولیه جنگ و زمانی که فاصله زیادی بین 
نیروهای اسرائیلی و حماس وجود داشت، رخ داد. اما 
در جنگ شهری، دشمنان اغلب در فاصله ۱۰ یا ۲۰ 
متری قرار دارند؛ بنابراین، تنها راه قابل قبول برای 
پشتیبانی از آن ها استفاده از بمب های هوشمند 

هدایت شونده دقیق است.
پیشروی کند و پایان بمب های هوشمند

به نظر می رسد که سرعت پیشروی فعلی 
اسرائیل کند باشد. ممکن است چنین سرعت 
متوسطی عمدی بوده تا تلفات به حداقل برسد. اما 
اگر در روزهای آینده، شاهد بمباران بیشتری در 

مراکز شهر غزه و خان یونس باشیم، ممکن است 
اولین نشانه از تمام شدن بمب های هوشمند نیروی 
هوایی اسرائیل باشد. حادثه دیگری نیز نشان دهنده 
خطرات زیاد جنگ شهری است. در ۱۵ دسامبر، 
سربازان اسرائیلی سه اسیر اسرائیلی که موفق به فرار 
شده بودند را کشتند. اسرای اسرائیلی سعی داشتند 
به سمت همان واحدی بروند که با مسلسل آنها را 

به قتل رساند.
اسرائیل شوکه شد؛ زیرا این بار غیرنظامیان 
اسرائیلی بودند که کشته می شدند، نه فلسطینی هایی 
که مرتباً توسط سربازان و پلیس مسلح اسرائیل 
هدف قرار می گیرند. اما چگونه سربازان می توانستند 
به افرادی که به هیچ وجه شباهتی به نیروی نظامی 
نداشتند، شلیک کنند؟ این سه اسیر برای اینکه 
نشان دهند مسلح نیستند، هیچ پیراهنی به تن 
نداشته و شلوار غیرنظامی پوشیده بودند و پرچم 
سفید حمل می کردند. آنها حتی به زبان عبری 
سخن می گفتند. حتی در گرماگرم نبرد، کشتار 
غیرنظامیان، به ویژه آنهایی که قصد تسلیم شدن 
دارند، ممکن است نشان دهنده چندین موضوع 
ناخواسته باشد که عملکرد عملیاتی هر ارتش را 
مختل می کند. از جمله فقدان آموزش مناسب برای 
تمایز بین رزمندگان و غیررزمندگان، بی توجهی 
آشکار به جان دشمن که قصد تسلیم شدن دارد 
و استرس شدید جنگی بدون حمایت روانی برای 

سربازان خسته از جنگ.
عوامل احتمالی دیگر عبارتند از: بی توجهی 
فرماندهی به شرایط میدان نبرد و خارج کردن 
واحدهایی که درگیر نبرد سنگین بوده اند؛ به خصوص 
اگر یگان متحمل تلفات شده باشد. همچنین 
شکست سلسله فرماندهی یا انتصاب فرماندهانی 
که برای پیروی از دستورات و تصمیم گیری مناسب 

نیستند نیز تأثیرگذار است.
ارتش اسرائیل به وضوح مسائلی را در درون 
صفوف خود دارد. در عین حال، به نظر می رسد که 
ارتش اسرائیل مطمئن نیست چقدر می تواند روی 

حمایت نخست وزیر حساب کند. 
نشانه هایی حاکی از آن است که بسیاری از 
افسران رده بالا به بنیامین نتانیاهو بی اعتماد بوده 
و ترجیح می دهند به جای او بر مسند باشد که 
به ارتش احترام بیشتری بگذارد. آنها این موضوع 
را برنمی تابند، اما یک آتش بس دیگر می توانست 

مهلتی باشد که به وجود آن نیاز است.

جلسه ستاد هماهنگی و راهبری اجرای نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار و در آن بر اجرای هرچه 
سریعتر پروژه های اولویت دار با توجه به بودجه 

تخصیص یافته تاکید شد.
 محمد مخبر در جلسه ستاد هماهنگی و راهبری 
اجرای نقشه مهندسی فرهنگی کشور این جلسه با 
تاکید بر لزوم مراقبت و نظارت دقیق نسبت به 
نحوه هزینه کرد بودجه های فرهنگی در استان ها و 
جلوگیری از تخصیص این منابع برای هزینه های 
جاری دستگاه ها، گفت: اجرای پروژه های مصوب 
در نقشه مهندسی فرهنگی کشور مانند نفسی تازه 
برای حوزه فرهنگ ایرانی- اسلامی است. بنابراین 
باید به گونه ای تدبیر شود که بودجه های تخصیصی،  

در راستای اجرای برنامه های فرهنگی اولویت دار 
استان ها با محوریت گروه های مردمی و سازمان های 
مردم نهاد هزینه شود تا شاهد اثرگذاری این پروژه ها 
در حل مهمترین مسائل فرهنگی هر استان باشیم.

معاون اول رئیس جمهوری از دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی،  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
نماینده سازمان برنامه و بودجه خواست جلسه ای 
در خصوص نحوه تقسیم بودجه مورد نیاز هر استان 
برای اجرای برش های استانی نقشه مهندسی 
فرهنگی کشور برگزار کنند و نسبت به تعیین اعتبار 
مورد نیاز استان ها متناسب با پروژه های استانی 
مصوب در ستاد،  تصمیم گیری و نتیجه را به ستاد 

اعلام کند.
در این جلسه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 

نیز با تاکید بر لزوم توجه به موضوعات فرهنگی 
نوپدید که در فرهنگ جامعه اثرگذاری بیشتر 
دارد، گفت: به عنوان مثال بازی های رایانه ای 
نوپدید   می تواند تبعات و اثرات خطرناکی بر نسل 
جوان داشته باشد که لازم است با دقت و سرعت 
بیشتر نسبت به تعیین دستورالعمل و آیین نامه های 

مرتبط با این موضوعات اقدام کنیم.
در این جلسه که وزرای کشور، فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، ورزش و جوانان،  آموزش و پرورش،  علوم، 
 تحقیقات و فناوری، رئیس شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه،  رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها، رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس و دبیر شورای عالی فضای مجازی 

نیز حضور داشتند.

تحلیلیادداشت

خبر

جهان 2024 از نگاه »اکونومیست«
هفته نامه اکونومیست در مطلبی به ۱۰ رویداد مهم احتمالی سال ۲۰۲4 اشاره کرده است. به گزارش این 
هفته نامه انگلیسی، در سال ۲۰۲4 میلادی ۱۰ رویداد مهم محتمل است که نگاه ها را به سمت خود متوجه 
می سازد.  براساس مطلب درج شده در اکونومیست، جهان با سرعتی شگفت انگیز در حال دگرگونی است و 
این تغییر می تواند هم شامل رشد فزاینده درگیری های مسلحانه باشد و هم ترسیم مجدد نقشه منابع انرژی 

صفحه11جهان و یا پیشرفت سریع هوش مصنوعی...

»مردم سالاری« هک شدن سکوهای اینترنتی را بررسی می کند

رمزهکهایزنجیرهای
صفحه2

صفحه3

صفحه10

دبیرکل حزب مردم سالاری در هفتمین نشست بازنگری قانون اساسی در اتاق ایران من کلاب هاوس:

قانون اساسی را برای حفظ نظام
 و پاسخگویی به مطالبات مردم باید بازنگری کرد

سخنگوی وزارت امورخارجه تاکید کرد

روابط ایران و روسیه مبتنی بر منافع مشترک

هفتمین نشست بازنگری قانون اساسی، الزامات، بایدها و نبایدها در اتاق ایران من کلاب هاوس برگزار شد. دبیرکل حزب مردم سالاری در شروع صحبت های خود با اشاره به 
نظرات میرحسین موسوی درباره قانون اساسی گفت: بنده معتقدم هرچند سخنان آقای مهندس میرحسین موسوی درست است اما واقعا کدام نظام می آید برای تغییر خودش 
رفراندوم بگذارد؟ اینکه دوستان می گویند اگر نظام به این تن ندهد به فروپاشی می رسد، حرف درستی است اما ما این را نمی خواهیم که پس از تحولات تاریخی یکصدساله اخیر 

باز بیاییم سر خط و باز از ابتدا بخواهیم نظام جدیدی را شروع کنیم، ما معتقدیم که...

گروه سیاسی- سجاد عابدی: فاصله هک شدن نهاد ها و شرکت های مختلف در ایران کم شده است. تابستان امسال، شرکت تپسی هک شد، سپس حمله سایبری به 
پمپ بنزین ها و حالا هک شدن »اسنپ فود« و در معرض خطر قرار گرفتن اطلاعات کاربران خبرساز شده است. هک های پیاپی دراین زمینه موجی از نگرانی را بین مردم 
ایجاد کرده که بخش زیادی از آن ها کاربر این کسب وکار های اینترنتی هستند و افشای اطلاعات آن ها به لحاظ امنیتی نیز می تواند دردسرساز باشد. هک شدن اسنپ فود، 

موجی از واکنش ها را میان همه اقشار، از مسئولان تا کاربران عادی به همراه داشت...

ناوگروه البرز از باب المندب عبور کرد 

تنشگداختهدردریایسرخ
صفحه11

صفحه7صفحه4

ترکیه 2/5 برابر ایران بارش دارد

تئوری توطئه با ابر دزدی
تغییر تاکتیک ارزی دولت سیزدهم

ارزش پول ملی در دو سال نصف شد
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
گفت: »ابر دزدی داستانی بیش نیست، یک شایعه است که بیشتر دنبال 
تشویش اذهان عمومی است، متاسفانه ممکن است مسئولین هم چنین 
حرف هایی را باور کنند و به جای فکر عاجل دنبال تئوری توطئه باشند.«

به گزارش خبرآنلاین، همه چیز از یک عکس شروع شد، عکسی که در 
فضای مجازی دست به دست چرخید تا سبب ساز تولد یک ایده باشد، ابر 
دزدی در مرز ایران و ترکیه همان ایده ای شد که طی چند روز گذشته 
حسابی بحث برانگیز شده است، عکسی که نشان می دهد انگار برف تصمیم 

گرفته در ترکیه ببارد اما نیم نگاهی هم به ایران...

دولت سیزدهم در فضایی فعالیت خود را آغاز کرد که مهمترین شعار 
مطرح شده از سوی رئیس جمهور و تیم همراهش مهار تورم بود. رئیسی 
در شرایطی که منتقد تورم سال های پایانی دولت روحانی بود و مدعی 
ناتوانی دولت وقت در اداره کشور، در دو سال ابتدایی ریاست جمهوری خود 
نتوانسته است سیاستی را در پیش گیرد که زمینه را برای برگرداندن غول 
تورم به شیشه مهیا نماید. حالا طی دو سال گذشته نیز نرخ تورم بالاتر از 
چهل درصد مانده و آمارها نشان از آن دارد که تورم نقطه به نقطه نیز در 
آذر ماه رکوردی سنگین را از خود به جا گذاشته است. آنها که تا دیروز به 

مرغ ۲4 هزار تومانی می تاختند و...


